
13.12.2024.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број  9                                           1.                 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

Година XXXII – Број  9.         ПЕТАК, 13. децембар 2024. године        Страна 1.      

Н О В И    Г Р А Д 

 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

110/
                                                                                                                                      

          На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21) и  члана  52. Статута Општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) 

Скупштина Општине Нови Град на 2.редовној сједници 

одржаној дана 12.12.2024. године  донијела је    

 

О Д Л У К У 

о куповини непокретности у к.о. Горњи Агићи 

  

I 

 

Општина Нови Град купује сљедећу непокретност: 

-  к.ч. број 426, њива 3 класе, у површини 

од 2.710 m² уписана у ПЛ број 9 к.о. 

Горњи Агићи, општина Нови Град, у 

посједу Буљубашић Сулејмана са 1/1 

дијела, а којој по старом премјеру 

одговара дио к.ч. број 712/1, лука, 

ораница, у површини од 7.500 m², 

уписана у ЗК уложак бросувласништву 

Буљубашић Сулејмана са 2/15 дијела.  

 

 

 

                            

 

                           II 

 

Цијена непокретности која је предмет куповине износи 

2,60 КМ/m², односно 7.046,00 КМ, што је утврђено у 

Налазу и мишљењу вјештака пољопривредне струке 

 

                                           III 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке Начелник Општине 

закључиће купопродајни  уговор са власником 

 непокретности. 

                                          IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.                

                                                   

Број: 02-022-75/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------                                                                      

    
 
 
 



2.                                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                    13.12.2024.                          

 
 

111/                                                                                                                                                               
           На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21) и  члана  52. Статута Општине Нови Град 

(“Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) 

Скупштина Општине Нови Град на 2. редовној сједници 

одржаној дана 12.12.2024 године  донијела је    

 

О Д Л У К У 

о куповини непокретности у к.о. Жуљевица 

  

I 

 

Општина Нови Град купује сљедећу непокретност: 

-  дио к.ч. број 736/3, пашњак 3. класе, 

уписана у ПЛ број 50 к.о. Жуљевица 

Мала, а којој по старом премјеру 

одговара дио к.ч. број 629/14, пашњак, 

уписана у ЗК уложак број 65 к.о. СП 

Жуљевица Мала у посједу/ власништву 

Лабус Милеве са 1/1 дијела. Цијепањем 

напред описаних парцела формираће се 

грађевинске парцеле за редовну 

употребу препумпне станице  у 

површини од 131 m² и локалне 

саобраћајнице у површини од 341 m².  

 

                                  II 

 

Цијена непокретности која је предмет куповине износи 

3,00 КМ/m², односно за 472 m², цијена износи 1.416,00 

КМ, што је утврђено у Налазу и мишљењу вјештака 

пољопривредне струке. 

III 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке Начелник Општине 

закључиће купопродајни  уговор са  

власником непокретности. 

 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.                

 

Број: 02-022-76/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

112/                
           На основу члана 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“ број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 97/16, 36/19 и 6/21) и члана 52. Статута општине 

Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ 

број: 2/17), Скупштина општине Нови Град, на 

2.редовној сједници одржаној дана 12.12.2024. године 

донијела је: 

 

 

О Д Л У К У 

о приступању изради измјене дијела Измјена и допуна  

Регулационог плана „Центар“ у  Новом Граду 

 

I 

 

     Општина Нови Град приступа изради измјене 

дијела Измјена и допуна 

Регулационог плана „Центар “ у  Новом Граду 

(„Службени гласник општине Нови  

Град „ бр.5/07), у даљем тексту: План. 

 

II 

 

       Планом ће бити обухваћен дио простора уз улицу 

Карађорђа Петровића,  а односи се на к.ч. бр. 1261 и 

1264/3 (нови премјер) к.о. Нови Град 1, у приближној 

површини од 0,0393 ha. 

III 

 

        Плански период се дефинише у складу са чланом 25. 

став (9) Закона о уређењу простора и грађењу 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19)  и износи 10 (десет) година. 

 

IV 

 

       За измјену Плана дефинишу се сљедеће смјернице: 

 

-План ће се израдити у складу са одредбама Закона о 

уређењу простора грађењу („Службени гласник 

Републике Српске“ број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и 

Правилника о начину израде садржају и формирању 

документа просторног уређења („Службени гласник 

Републике Српске“ број 69/13) и другим прописима из 

посебних области релевантних за планирање и уређење 

простора 

 

 - Приликом израде плана потребно је водити рачуна о 

јавном интересу, општим и посебним циљевима 

просторног развоја. 

 - Код израде планског рјешења потребно је обезбиједити 

усаглашеност са планским актом вишег реда, односно 

Просторним планом општине Нови Град до 2039. године 

(„Службени гласник општине Нови Град“ бр. 11/18). 

 

                                             V 

 

         Преднацрт плана израдиће се у року од 30 дана од 

закључења уговора о изради плана и испуњења услова 

који уговором буду одређени. 

      Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана  

и Начелник након одржавања јавне расправе на нацрт 

Плана која се мора одржати  у року од 30 дана од дана 

затварања јавног увида из члана 48. став (5) Закона о 

уређењу простора и грађењу. 

 

VI 

  

       Садржај Плана ће бити у складу са Законом о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник  



13.12.2024.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број  9                                           3.                 

 

 

 

Републике Српске“ бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и 

Правилником о начину израде, садржају и форми 

докумената просторног уређења („Службени гласник 

Републике Српске” број: 69/13), а састојаће се од 

текстуалног и графичког дијела. 

 

VII 

 

        Нацрт плана ће се ставити на јавни увид у трајању 

од 30 дана и у овом периоду ће се прикупљати 

приједлози, примједбе и сугестије заинтересованих лица. 

         О мјесту, времену и начину излагања Нацрта Плана 

на јавни увид, јавност ће бити обавјештена огласом 

објављеним у најмање  два средства јавног информисања, 

најмање два пута. 

         Став носиоца израде Плана о примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматраће се на јавној 

расправи која ће се заказати и одржати у року и саставу 

утврђеним у одредбама члана 48. став (5) и (6) Закона о 

уређењу простора и грађењу. У складу са закључцима 

утврђеним на јавној расправи, носилац припреме Плана и 

Начелник  утврдиће приједлог плана и доставити 

Скупштини Општине на усвајање. 

 

VIII 

 

         Средства за измјену Плана из тачке 1. ове Одлуке и 

трошкове у поступку његовог доношења обезбиједиће 

подносилац иницијативе за измјену дијела Измјена и 

допуна  Регулационог плана „Центар“ у  Новом Граду. 

 

IX 

 

        Саставни дио Одлуке чини графички приказ 

предметне локације. 

X 

 

          Носилац припреме Плана је Одјељење за просторно 

уређење и стамбено-комуналне послове. 

Носиoc  израде Плана биће одређен на приједлог 

инвеститора, а који је носиоцу припреме дужан 

доставити доказ о избору носиоца израде Плана. 

 

XI 

 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.            

 

Број: 02-022-77/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------   

______________________________________________ 

113/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
            На основу члана 43. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“ број 

40/13; 106/15; 3/16 и 84/19), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник Републике Српске“ број 

97/16. 36/19 и 61/21) и члана 52. Статута општине Нови 

Град (Службени гласник општине Нови Град број: 2/17),  

 

 

 

Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној сједници  

одржаној дана 12.12.2024.године донијела је  

 

О Д Л У К У 

о именовању Савјета плана ради укупног праћења 

израде  измјене дијела Измјена и допуна 

Регулационог плана „Центар А“ у Новом Граду 

 

I 

 

      ИМЕНУЈЕ СЕ  Савјет плана ради укупног праћења 

израде измјене дијела Измјена и 

допуна Регулационог плана „Центар А“ у Новом Граду 

(„Службени гласник општине Нови Град“ бр. 6/24) у 

сљедећем саставу: 

 

1.  Бојан Лукач,  предсједник 

2.  Зоран Мршић, члан 

3.  Зоран Плавшић, члан 

4.  Зоран Мијатовић, члан 

5.  Небојша Тодић, члан 

6.  Вујадин Пилиповић, члан 

 

II 

 

          Савјет за праћење израде измјене плана именује се 

ради укупног праћења израде докумената просторног 

уређења, вођења јавне расправе и усаглашавања ставова, 

на рок док се плански документ не донесе. 

 

III 

 

          Савјет за праћење израде плана прати израду 

докумената просторног уређења и заузима стручне 

ставове према питањима општег, привредног и 

просторног развоја за које се документ доноси, а заузима 

стручне ставове и у погледу рационалности и квалитета 

предложених планских рјешења, усаглашености 

документа са документима просторног уређења који 

представљају основу за његову израду, као и 

усаглашеност документа са одредбама Закона о уређењу 

простора и грађењу, као и другим прописима који 

регулишу предметну област. 

 

    IV 

 

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град.  

 

Број: 02-022-78/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

114/ 
           На основу члана 7. Закона о комуналним 

дјелатностима (Службени гласник Републике Српске“, 

број 124/11 и 100/17), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 52. Статута општине 

Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, 



4.                                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                    13.12.2024.                          

 
 

број 2/17)  Скупштина општине Нови Град на 2. редовној 

сједници одржаној дана  12.12.2024.године,  донијела је 

 

О Д Л У К У 

о давању на управљање, коришћење и одржавање 

изграђене дистрибутивне водоводне мреже за 

водоснабдијевање насеља Чађавица I и Чађавица II 

општина Нови Град-Фаза 2, КП „Водовод и 

канализација“ а.д. из Новог Града 

 

 

I 

 

Општина Нови Град  даје КП „Водовод и канализација                                                                                          

а.д. из Новог Града на управљање,коришћење и 

одржавање изграђене дистрибутивне водоводне мреже за 

водоснабдијевање насеља Чађавица I и Чађавица II 

општина Нови Град-Фаза 2, која представља засебну 

техничку и функционалну цјелину по Уговору број: 01-

404-82/22 од 15.08.2022. године и број: 01-404-91/24 од 

22.05.2024. године, на земљишту означеном као к.п. број 

760, 690/1, 690/2, 743 и 756 (нови премјер) к.о. Рудице, 

к.п. број 33, 115, 1092 и 1097 (нови премјер) к.о. 

Чађавица I и к.п. број 421, 1896, 254, 470, 488, 598, 614, 

622, 757, 773, 1097 и 1897 (нови премјер) к.о. Чађавица II 

на основу рјешења о одобрењу за грађење, број: 03/12-

361-54/20 од 27.07.2020. године, а исти посједује и 

рјешење о одобрењу за употребу, број: 03/12-361-82/24 

од 09.10.2024. године. 

II 

 

Управљање објектом  из тачке I  ове Oдлуке, КП 

„Водовод и канализација“ а.д. из Новог Града, дужно је 

да врши на начин и под условима прописаним законом. 

Услови и начин коришћења објекта из тачке I  ове 

Oдлуке биће регулисани уговором између Општине и КП 

„Водовод и канализација“ а.д. из  Новог Града. 

 

III 

 

Предају на коришћење објекта из тачке  I ове Oдлуке 

извршиће Комисија коју ће именовати Начелник 

Општине. 

IV 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-79/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

115/ 
           На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 9. Закона о трезору 

(„службенигласник Републике Српске“ број 28/13 и 

103/15), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник Општине Нови Град“, број 2/17), a у 

складу са Одлуком о укључивању Јавне здравствене 

установе Дом здравља Нови Град у трезор општине Нови 

Град („Службени гласник Општине Нови Град“ број 

4/24), Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној 

сједници одржаној 12.12. 2024. године, донијела је  

О Д Л У К У  

о начину наплате партиципације у ЈЗУ 

 „Дом здравља“ Нови Град 

 

I 

У Јавној здравственој установи Дом здравља Нови Град 

директна наплата од корисника услуга (партиципација) и 

готовинска уплата се врше на благајнама ЈЗУ Дом 

здравља Нови Град, почев од 01.01.2025.године, тј. након 

преласка ЈЗУ Дом здравља на трезорски ситем 

пословања. 

II 

Обавезује се ЈЗУ Дом здравља да интерним актом 

дефинише благајничко пословање, број благајни, 

одговорна лица за њихово вођење и начин по којем ће се 

полог пазара вршити сваки дан на рачун јавних прихода 

у локалном трезору.  

 

III 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.                                                                       

Број: 02-022-80/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

116/ 
          На  основу члана 39.Закона о локалној самоуправи 

(Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 

и 61/21), члана 18. Закона о предшколском васпитању и 

образовању (,,Службени гласник  Републике Српске“, 

број:79/15, 63/20 и 64/22)  и члана 52.  Статута општине 

Нови Град( ,,Службени гласник општине Нови Град“, 

број: 2/17), Скупштина општине Нови Град  на 2. 

редовној сједници одржаној дана   12.12.2024. године, 

доноси 

ОДЛУКУ 

о оснивању Јавне установе  

Дјечији вртић ,,Пчелица Маја“,НовиГрад, 

организационе јединице ,,Ограде“ 

 

I 
 

У саставу Јавне установе  Дјечији вртић ,,Пчелица Маја“ 

Нови Град ( у даљем тексту: Установа) оснива се  

организациона јединица са пуним називом Јавна 

установа Дјечији вртић ,,Пчелица Маја“ Нови Град,  

организациона јединица ,,Ограде“ (у даљем тексту: 

Организациона јединица), као организациони дио  



13.12.2024.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број  9                                           5.                 

 

 

 

Установе, посредством које Установа обавља дјелатности 

у складу са законом. 

II 

 

Сједиште организационе јединице из претходне тачке 

налази се у Новом Граду, ул. Пионирска 9A. 

  

III 

 

Организациона јединица обавља дјелатности у оквиру 

регистроване дјелатности Установе. 

  

IV 

 

Организациону јединицу из тачке I ове одлуке заступа и 

представља директор Установе, самостално и без 

ограничења. 

V 

 

Организациона јединица из тачке I ове одлуке нема 

статус правног лица. 

VI 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

,,Службеном гласнику oпштине Нови Град“. 

 

Број: 02-022-81/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------   

117/                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

           На основу члана 17. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 124/08, 

3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17)  Скупштина 

општине Нови Град на 2. редовној сједници одржаној 

дана 12.12.2024.године,  донијела је  

 

О Д Л У К У 

о уступању на кориштење просторија намјењених за 

предшколско васпитање Јавне установе „Дјечији 

вртић „Пчелица Маја“ Нови Град, организациона 

јединица „Ограде“, Јавној установи Дјечији вртић 

„Пчелица Маја“ Нови Град 

 

I 

 

Општина Нови Град уступа на кориштење Јавној 

установи Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град, (у 

даљем тексту: Корисник), просторије намјењене за 

предшколско васпитање Јавне установе „Дјечији вртић 

„Пчелица Маја“ Нови Град, организациона јединица 

„Ограде“, као техничке и функционалне цијелине, на  

 

 

 

 

земљишту означеном као к.п. број 321/12, 321/13, 321/27, 

321/14, 321/15 и 321/16 (нови премјер) к.о. Нови Град 1, а 

на основу рјешења о одобрењу за грађење, број: 03/12-

361-107/22 од 22.11.2022. године, односно рјешења о 

одобрењу за употребу, број: 03/12-361-97/24 од 

30.09.2024. године. 

II 

 

Корисник је дужан просторије из тачке I користити у 

складу са регистрованом дјелатношћу, са пажњом доброг 

домаћина и водити рачуна о текућем одржавању истих. 

 

 III 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке Корисник постаје 

обвезник плаћања свих комуналних услуга везаних за 

предметне просторије. 

Корисник је ослобођен плаћања ПДВ-а у складу са 

чланом 24. став 1. тачка 4. Закона о порезу на додату 

вриједност („Службени лист БиХ“, број 9/05, 35/05, 

100/08, 33/17, 46/23 и 80/23). 

 

IV 

 

Овлашћује се Начелник општине да са Корисником 

потпише уговор којим ће ближе бити регулисана 

међусобна права и обавезе. 

V 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Нови 

Град“.       

                                              

Број: 02-022-82/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

118/ 
           На основу члана 12.став 3. тачка 2.и члана 17.  

Закона о предшколском васпитању и образовању  

(,,Службени гласник Републике Српске“, број:79/15, 

63/20 и 64/22), члана 12. Закона о систему јавних служби   

( ,,Службени гласник Републике Српске, број: 68/2007, 

109/2012 и 44/2016),  члана 39. Закона о локалној 

самоуправи ( ,,Службени гласник Републике Српске, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 52. Статута општине 

Нови Град ( ,,Службени гласник општине Нови Град, 

број: 2/17), Скупштина општине Нови Град на 2. 

редовној сједници одржаној дана 12.12.2024. године, 

доноси 

ОДЛУКУ 

о измјени  Одлуке о усклађивањуоснивачког акта 

Јавне установеДјечији вртић 

 ,,Пчелица Маја“ Нови Град 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком врше се измјена Одлуке о 

усклађивању  оснивачког акта Јавне установе Дјечији 



6.                                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                    13.12.2024.                          

 
 

вртић ,,Пчелица Маја“ Нови Град ( ,,Службени гласник 

општине Нови Град“, број: 19/16). 

 

Члан 2. 

 

 Члан 5. мијења се и гласи: 

 Јавна установа Дјечији вртић ,,Пчелица Маја“ 

Нови Град у свом саставу има двије организационе 

јединице, и то: 

1) Јавна установа Дјечији вртић ,,Пчелица Маја“ 

Нови Град, организациона јединица Сводна и 

2) Јавна установа Дјечији вртић ,,Пчелица Маја“ 

Нови Град, организациона јединица „Ограде“. 

Сједиште организационе јединице из става 1. 

тачка 1. овог члана је у просторијама ЈУ ОШ ,,Драган 

Вујановић“ у  Новом Граду, у Сводној. 

Сједиште организационе јединице из става 1. 

тачка 2. овог члана је у Новом Граду, ул. Пионирска 9A. 

Организационе јединице из става  1. овог члана 

немају својство самосталног правног лица. 

Организационе јединице заступа и представља 

директор Дјечијег вртића, самостално и без ограничења. 

 

Члан 3. 

 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ,,Службеном гласнику oпштине Нови 

Град. 

                                                                                                                                                                                                                                                                   

Број: 02-022-83/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

119/ 
          На основу члана 22. Породичног закона 

(''Службени гласник Републике Српске'' број 17/23 и 

27/24 ), члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 52. Статута Општине Нови Град 

(„Службени гласник Општине Нови Град“, број 2/17) 

Скупштина општине  

Нови Град, на 2. редовној сједници одржаној  12.12.2024. 

године, донијела је  

О Д Л У К У 

о именовању и овлашћењу одборника  

Скупштине општине Нови Град 

 за закључивање бракова  

 

I 

 

За закључивање бракова на подручју Општине Нови 

Град, по мјесним канцеларијама, овлашћују се и 

делегирају одборници Скупштине Општине Нови Град, 

како слиједи: 

 

1. Мјесна канцеларија Нови Град: 

1) Јована Дрљача,  

2) Соња Гојић,  

3) Стеван Карлица,  

4)  Павле Агбаба ,  

5) Милан Жујић,  

6) Мира Дрљача,  

7)  Мирослав Бајић 

8) Бојана Тадић 

9) Мехмед Алић 

10)  Селим Екић 

11)  Сенад Братић 

12)  Филип Егељић. 

 

2. Мјесна канцеларија Добрљин: 

1)    Јована Дрљача, 

2)    Соња Гојић, 

3)    Стеван Карлица, 

4)    Павле Агбаба , 

5)     Милан Жујић, 

6)     Мира Дрљача, 

7)     Мирослав Бајић 

8)     Бојана Тадић 

 

3. Мјесна канцеларија Сводна:  

1)  Јована Дрљача,  

2) Соња Гојић,  

3) Стеван Карлица,  

4)  Павле Агбаба ,  

5) Милан Жујић,  

6) Мира Дрљача,  

7)  Мирослав Бајић 

8) Бојана Тадић 

9) Љубиша Вујановић 

10) Горан Бањац    

11)  Дарио Царић 

 

4. Мјесна канцеларија Рудице: 

      1)  Јована Дрљача,  

      2) Соња Гојић,  

      3) Стеван Карлица,  

      4)  Павле Агбаба ,  

      5) Милан Жујић,  

      6) Мира Дрљача,  

      7)  Мирослав Бајић 

      8)  Бојана Тадић 

 

5. Мјесна канцеларија Доњи Агићи: 

1)   Јована Дрљача 

2)   Соња Гојић, 

3)  Стеван Карлица, 

4)  Павле Агбаба, 



13.12.2024.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број  9                                           7.                 

 

 

5) Милан Жујић, 

6) Мира Дрљача, 

7) Мирослав Бајић, 

8) Бојана Тадић, 

9) Мехмад Алић, 

10) Селим Екић, 

11) Сенад Братић. 

 

6. Мјесна канцеларија Мала Новска Рујишка: 

               1)    Јована Дрљача,  

               2)    Соња Гојић,  

               3)    Стеван Карлица,  

               4)    Павле Агбаба ,  

               5)    Милан Жујић,  

               6)    Мира Дрљача,  

               7)    Мирослав Бајић 

               8)    Бојана Тадић. 

 

II 

 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о именовању и овлаштењу одборника Скупштине 

општине Нови Град за закључивање бракова („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/21). 

 

III 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Општине Нови 

Град.   

 

Број: 02-022-84/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

120/                                                                                                                                        
           На основу члана 39. став (2) тачка (21) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број 97/16 , 36/19 и 61/21), члана 4. Закона о 

статусу функционера јединице  локалне самоуправе  

(„Службени гласник Републике Српске“ број 96/05 и 

98/13), члана 52. став (2) тачка 21) Статута општине Нови 

Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 2/17) 

и члана 121.  Пословника о раду Скупштине општине 

Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 

4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови Град, на 2. 

редовној сједници одржаноj дана 12.12.2024. године, 

донијела је  

 

РЈЕШЕЊЕ 

о избору замјеника начелника општине Нови Град  

 

I 

 

 БОЈАН ЛУКАЧ дипл.инж.шумарства, изабран је за 

замјеника Начелника општине Нови Град, на вријеме 

трајања мандата Скупштине општине. 

 

 

 

II 

 

 Замјеник начелника  је у складу са законом 

функционер општине,а своју дужност обавља са статусом 

запосленог лица на основу рјешења о радном односу на 

мандатни период, које ће донијети начелник општине. 

 

III 

 

 Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а 

објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“. 

 

Број: 02-022-86/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

-------------------------------------------------------------- 

121/ 
         На основу члана 39. став  (2) тачка 21) Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16,36/19 и 61/21) , члана 18. став 2.  

Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07, 109/12 и 44/16),  члана  

52. тачка 33. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17) и члана 12. став 

(1) тачка 2) Одлуке о поступку именовања органа 

управљања у установама и предузећима чији је оснивач 

Општина Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 6/21), Скупштина општине Нови Град, на 2. 

редовној сједници, одржаној  12.12.2024. године, 

донијела   је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу дужности директора  

Јавне установе Градски спортски центар „Спортска 

дворана“ Нови Град 

 

I 

 

 Дадо Џинић, професор физичке културе и 

спорта, разрјешава се дужности  

директора Јавне  установе Градски спортски центар  

„Спортска дворана“ Нови   

Град, због подношења оставке.    

 

II 

 

 Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-87/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

122/ 
          На основу члана 4.став 2. Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16 , 36/19 и 61/21) и 

члана  52. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17) и члана 11. став 



8.                                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                    13.12.2024.                          

 
 

2, 3. и 4. Одлуке о поступку именовања органа 

управљања у установама и предузећима чији је оснивач 

Општина Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 6/21), Скупштина општине Нови Град, на  2. 

редовној сједници, одржаној  12.12.2024. године, 

донијела   је 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању  вршиоца дужности директора  

Јавне установе Градски спортски центар „Спортска 

дворана“ Нови Град 

 

I 

 

        Војин Бера, економиста именује се за вршиоца  

дужности директора 

 Јавне установе Градски спортски центар  „Спортска 

дворана“   Нови Град. 

II 

 

             Мандат вршиоца дужности Јавне установе 

Градски спортски центар  „Спортска дворана“ Нови Град 

ће трајати до окончања конкурсне процедуре за 

 именовање директора Јавне установе Градски спортски 

центар  „Спортска дворана“ Нови Град, а најдуже 60 

дана. 

III 

  

 Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-88/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------   

123/                                                                                          
            На основу члана  48. став (2) и 7) Закона о 

локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 52. Статута 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“,  број 2/17) и члана 173. став ( 4) Пословника о 

раду Скупштине општине Нови Г рад („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 4/17 и 11/17) 

Скупштина општине  Нови Град, на 2. редовној сједници, 

одржаној 12.12.2024. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању комисије за примопредају  дужности 

између директора и в.д. директора Јавне установе  

Градски спортски центар „Спртска двворана“ 

Нови Град 

 

1. У Комисију за примопредају  дужности 

директора и в.д. директора  Јавне установе  Градски 

спортски центар „Спртска дворана“Нови Град   именују 

се: 

1) Драгана Војновић , из зреда запослених у 

Општинској управи, предсједник, 

2) Сузана Рађеновић , из зреда запослених у 

Општинској управи, члан, 

3) Татјана Предојевић , из реда запослених у 

јавној установи, члан, 

За замјенике чланова комисије из претходног става 

именују се: 

1) Јелена Гороња , из реда запослених у 

Општинској управи, замјеник  

предсједника, 

2) Александра Ђурић , из реда  запосслених у 

Општинској управи,  замјеник члана, 

3)  Милорад Дражић из реда запослених у 

јавној установи, замјеник члана. 

2. Примопредаја дужности врши се између , 

директора Јавне  установе Градски спортски центар 

„Спртска  дворана“Нови Град  , који  је разрјешен 

дужности директора а који предаје дужност и  в.д. 

директора  Јавне  установе Градски спортски 

центар“Спортска дворана“ Нови Град, који прима 

дужност. 

3. Примопредаја дужности подразумујева 

подношење:  

1) извјештаја о обављању послова из дјелокруга 

органа, 

2) финансијског извјештаја и извјештаја о 

преузетим а не измиреним и не извршеним 

обавезама 

3) извјештаја о предметима и пројектима у току 

4) предају затечених службених аката, печата и 

других списа и извјештаја од значаја за рад 

органа. 

 

4. Примопредаја дужности се обавља најкасније 

у року од осам дана од ступања на снагу Рјешења о 

именовању. 

5. Примопредаја дужности врши се у службеним 

просторијама именованих  лица из члана 2. овог рјешења. 

6. (1) Приликом  примопредаје дужности 

обавезно се сачињава записник. 

 (2) Записник о примопредаји дужности 

сачињава се у три примјерка, од којих се један примјерак 

уручује лицу предаје дужност, један лицу које преузима  



13.12.2024.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број  9                                           9.                 

 

дужност, а један примјерак се предаје 

надлежним службама ради архивирања. 

7. Записник о примопредаји дужности треба да 

садржи: 

1) мјесто, датум и правни основ примопредаје 

дужности, 

2) лично име и функцију лица које предаје 

дужност и лица које прима дужност, 

3) лична имена лица која присуствују 

примопредаји дужности, 

4) правни акт којим је формирана Комисија, 

5) попис и опште податке о службеним актима 

који су предмет примопредаје      

    дужности, по годинама, врсти, количини и 

стању тих аката, 

6) број службених печата који су предмет 

примопредаје, 

7) лична имена чланова Комисије који потписују 

записник, 

8) напомене у вези са предметом примопредаје и 

9) потписе чланова Комисије и потписе свих 

овлашћених присутних  лица. 

 

8. Ово Рјешење ступа на снагу  даном доношења 

и објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град“.  

 

Број: 02-022-89/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------   

124/                                                                                          
            На основу члана 39. став (2.)тачка 21. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став 2.  

Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број 68/07, 109/12 и 44/16),  члана  

52. тачка 33. Статута општине Нови Град („Службени 

гласник општине Нови Град“, број 2/17) и члана 12. став 

1. тачка 2. Одлуке о поступку именовања органа 

управљања у установама и предузећима чији је оснивач 

општина Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 6/21), Скупштина општине Нови Град, на 2. 

редовној сједници, одржаној  12.12. 2024. године, 

донијела   је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности директора  

Јавне установе Дјечији вртић 

 „Пчелица Маја“ Нови Град 

 

 1. Радмила Јапунџа, дипломирани географ, 

разрјешава се вршиоца дужности  директора Јавне 

установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град,због 

истека периода на који је именована. 

 

 

  

 2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”. 

 

Број: 02-022-90/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------   

125/                                                                                                                                                                                            
На основу члана 4.став 2.Закона о министарским, 

владиним и другим именовањима Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 41/03), 

члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 11. Одлуке о поступку именовања органа 

управљања у установама и предузећима чији је оснивач 

општина Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 6/21) и члана  52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“,број 2/17), 

Скупштина општине Нови Град, на 2. редовној сједници, 

одржаној  12.12.2024. године, донијела   је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању  вршиоца дужности директора  

Јавне установе Дјечији вртић 

 „Пчелица Маја“ Нови Град 

 

 1. Радмила Јапунџа, дипломирани географ из 

Новог Града, именује се за вршиоца дужности 

директора Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ 

Нови Град почев од 12.12.2024. године. 

 

2. Именовање вршиоца дужности директора 

Јавне установе Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови Град  

врши се на период до 60 дана. 

 

3. Вршилац дужности директора има сва права и 

обавезе која су законом и Статутом установе прописана 

за директора. 

 

 4. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 

и објавиће се у „Службеном гласнику општине Нови 

Град”.  

 

 Број: 02-022-74/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

--------------------------------------------------------------------------    

126/             
           На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 

36/19 и 61/21), члана 52. Статута општине Нови Град 

(„Службени гласник општине Нови Град“, број 2/17) и 

члана 121. став 1. Пословника o раду Скупштине 

општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 

Град“, број 4/17 и 11/17), Скупштина општине Нови 

Град, на 2. редовној сједници, одржаноj дана 12.12.2024. 

године, донијела је 

 

 

 

 

 



10.                                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                    13.12.2024.                          

 
 

                              З А К Љ У Ч А К  

 

 

1. Усваја се Извод из записника са 1. сједнице 

Скупштине општине Нови Град одржане 

дана 02.12.2024. године, без примједби. 

 

2. Извод из записника  из тачке 1 и тонски 

снимак, у прилогу, чине саставни дио овог 

закључка. 

 

3. Овај Закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 

 

 

Број: 02-013-10/24                              ПРЕДСЈЕДНИК               

Датум: 12.12.2024.године        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                                                                                                

Нови Град                                      Мирко Шљокавица с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13.12.2024.                         „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број  9                                           11.                 

 

 

 

САДРЖАЈ 

Број акта                                              Страна              

 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

 110/  ОДЛУКА о куповини непокретности у к.о.  

           Горњи Агићи ..........................................................  1 

 111/  ОДЛУКА о куповини непокретности у к.о.   

           Жуљевица ................................................................ 2 

 112/  ОДЛУКА о приступању изради измјене дијела   

           Измјена и допуна  Регулационог плана„Центар“   

           у  Новом Граду ........................................................ 2 

 113/  ОДЛУКА о именовању Савјета плана ради    

           укупног праћења израде  измјене дијела   

           Измјена и допуна Регулационог плана „Центар  

           А“ у Новом Граду ................................................... 3  

 114/  ОДЛУКА о давању на управљање, коришћење   

           и одржавање изграђене дистрибутивне  

           водоводне мреже за водоснабдијевање насеља  

           Чађавица I и Чађавица II општина Нови Град- 

           Фаза 2, КП „Водовод и канализација“ а.д. из  

           Новог Града ............................................................. 3 

115/  ОДЛУКА о начину наплате партиципације у ЈЗУ  

          Дом здравља Нови Град ......................................... 4 

116/   ОДЛУКА о оснивању Јавне установе Дјечији  

           вртић ,,Пчелица Маја“,Нови Град  

           организационе јединице ,,Ограде“ ...................... 4 

117/   ОДЛУКА о уступању на кориштење  просторија   

           намјењених за предшколско васпитање Јавне  

           установе „Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови  

           Град, организациона јединица „Ограде“, Јавној  

           установи Дјечији вртић „Пчелица Маја“ Нови  

           Град ........................................................................... 5 

118/   ОДЛУКА о измјени  Одлуке о усклађивању 

           оснивачког акта Јавне установе Дјечији 

           вртић ,,Пчелица Маја“ Нови Град ..................... 5 

119/  ОДЛУКА о именовању и овлашћењу   

          одборникаСкупштине општине Нови Град за   

          закључивање бракова ............................................ 6 

120/  РЈЕШЕЊЕ  о избору замјеника начелника   

         општине Нови Град  ................................................ 7   

121/  РЈЕШЕЊЕо разрјешењу дужности директора  

         Јавне установе Градски спортски центар  

        „Спортска дворана“ Нови Град ............................. 7 

122/  РЈЕШЕЊЕ о именовању  вршиоца дужности 

          директора Јавне установе Градски спортски    

          центар „Спортска дворана“ Нови Град .............. 7 

123/  РЈЕШЕЊЕ о именовању комисије за  

          примопредају  дужности између директора и  

          в.д. директора Јавне установе  Градски  

          спортски центар „Спртска двворана“Нови  

          Град ............................................................................ 8 

124/  РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу вршиоца дужности   

          директора Јавне установе Дјечији вртић   

         „Пчелица Маја“ Нови Град ................................... 9     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

125/   РЈЕШЕЊЕ о именовању  вршиоца дужности   

           директора Јавне установе Дјечији вртић 

           „Пчелица Маја“ Нови Град ................................. 9 

 126/  ЗАКЉУЧАК о усвајању Извода из записника  

           са 1. сједнице Скупштине општине НовиГрад  

           одржане дана 02.12.2024. године,без примједбе..9 

 

 

 

 

 

 
 

            



12.                                        „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“ – Број 9                    13.12.2024.                          

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/720-451.   

                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  

                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине  
 


